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$40,451,625.00SERVICIOS PERSONALES $25,548,440.73 $25,548,440.73$0.00 $14,903,184.27$40,451,625.00

$22,613,236.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,900,085.17 $17,900,085.17$0.00 $4,713,150.83$22,613,236.00

$6,383,303.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,311,403.07 $4,311,403.07$0.00 $2,071,899.93$6,383,303.00

$4,783,278.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $814,277.93 $814,277.93$227,732.08 $4,196,732.15$5,011,010.08

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,671,808.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,522,674.56 $2,522,674.56-$227,732.08 $3,921,401.36$6,444,075.92

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,343,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $12,592,290.51 $12,592,290.51$6,245,000.00 $4,995,709.49$17,588,000.00

$1,110,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $846,361.94 $846,361.94$600,000.00 $863,638.06$1,710,000.00

$630,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $516,426.58 $516,426.58$80,000.00 $193,573.42$710,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,730,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,340,655.74 $4,340,655.74$4,415,000.00 $1,804,344.26$6,145,000.00

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,373.65 $14,373.65$40,000.00 $50,626.35$65,000.00

$5,610,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,833,480.29 $4,833,480.29$0.00 $776,519.71$5,610,000.00

$445,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $131,117.41 $131,117.41-$50,000.00 $263,882.59$395,000.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $320.00 $320.00$0.00 $22,680.00$23,000.00

$1,770,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,909,554.90 $1,909,554.90$1,160,000.00 $1,020,445.10$2,930,000.00

$17,400,000.00SERVICIOS GENERALES $13,270,124.89 $13,217,254.89$1,884,091.87 $6,013,966.98$19,284,091.87

$2,805,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,080,512.34 $2,080,512.34$177,748.00 $902,235.66$2,982,748.00

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $66,282.40 $66,282.40$68,000.00 $61,717.60$128,000.00

$1,070,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $275,054.46 $275,054.46-$400,000.00 $394,945.54$670,000.00

$680,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $503,448.35 $503,448.35$235,000.00 $411,551.65$915,000.00

$865,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $573,420.23 $573,420.23-$23,225.00 $268,354.77$841,775.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $313,379.90 $313,379.90$20,000.00 $156,620.10$470,000.00

$10,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $8,807,789.42 $8,807,789.42$119,044.00 $1,511,254.58$10,319,044.00

$1,230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $650,237.79 $597,367.79$1,687,524.87 $2,267,287.08$2,917,524.87

$13,519,649.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,723,603.53 $8,723,603.53$3,264,254.35 $8,060,299.82$16,783,903.35

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,681,344.00 $4,681,344.00$350,000.00 $1,668,656.00$6,350,000.00

$200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,551,699.68 $1,551,699.68$4,652,996.00 $3,301,296.32$4,852,996.00

$6,349,649.00AYUDAS SOCIALES $2,052,933.69 $2,052,933.69-$1,668,741.65 $2,627,973.66$4,680,907.35

$900,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $437,626.16 $437,626.16$0.00 $462,373.84$900,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$4,255,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,182,711.04 $2,171,807.04-$1,698,765.80 $373,523.16$2,556,234.20

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $26,184.21 $26,184.21-$119,369.68 $154,446.11$180,630.32

$1,080,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $19,369.68 $19,369.68-$1,060,630.32 $0.00$19,369.68

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $647,004.00 $647,004.00-$102,996.00 $0.00$647,004.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,805,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,275,153.15 $1,264,249.15-$415,769.80 $114,077.05$1,389,230.20

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES INMUEBLES $215,000.00 $215,000.00$0.00 $85,000.00$300,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$24,264,862.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,284,134.56 $2,284,134.56$3,209,958.56 $25,190,686.00$27,474,820.56

$21,163,925.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,216,310.06 $2,216,310.06$6,014,257.45 $24,961,872.39$27,178,182.45

$3,100,937.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $67,824.50 $67,824.50-$3,032,937.00 $175.50$68,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$228,638.11 $228,638.11$228,638.11

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,234,136.00   Total del Gasto $64,601,305.26 $64,537,531.26$12,904,538.98 $59,537,369.72$124,138,674.98


